9. Sed ad Annonem redeamus, qui ad sua monasteria recedens ab Urbe, reliquias sanctorum accepit: idem etiam privilegium immunitatis ab Alexandro papa est consecutus pro dicto monasterio Sigebergensi, et quidem speciali forma in gratiam specialis amici, quod ab eodem vitæ ejus auctore ita describitur² :

10. « Alexander episc. servus servorum Dei, Annoni archiepiscopo sanctæ Coloniensis Ecclesiæ, in Christo Jesu fratri charissimo.

« Quod a nobis, Deo dilecte frater, expetis, ex officio suscepto et Apostolica auctoritate universis debemus Ecclesiis. At mihi tecum, in Deo dilecte frater, aliter agendum est, quippe apud virum religiosum, et revera tam operibus quam nomine episcopum. Itaque ex parte Domini nostri Jesu Christi et sanctæ Dei Genitricis Mariæ, sanctorumque Apostolorum Petri et Pauli, omniumque sanctorum et electorum Dei, confirmamus et corroboramus abbatiam illam in perpetuum, ne qua persona magna vel parva, non aliquis successorum tuorum, non rex, aut comes, nullus, inquam, hominum ex ea quidquam ad destructionem loci demoliri audeat: verum omnibus inibi collatis et conferendis pax sit permanens et inconvulsa, et prima ista, qua modo instituuntur, apud monachos permaneat consuetudo, sitque illis de abbate libera electio. Si quis hujus nostri privilegii temere violator extiterit, perpetui anathematis vinculis se innodandum noverit, nisi forte respiciens digne satisfecerit. Qui vero pia devotione observator esse studuerit; peccatorum suorum omnium consequatur veniam, et æternæ beatitudinis gloriam mereatur ». Haec tenus descriptum ibi Diploma.

11. *Legati Apostolici in Anglia, qui in Concilio Vintoniensi Stigandum pseudoepiscopum Cantuariensem deponunt.* — Hoc eodem anno idem

¹ Joan. x. — ² Vit. Ann. l. 1. c. 26.

Alexander papa legatos a latere misit in Angliam, qui congregata illic Synodo Wintoniensi, gradu deponerent Stigandum invasorem Ecclesie Cantuariensis, qui eo titulo, quod pallium acceperat a Benedicto pseudopontifice, diu retinisset illam Ecclesiam. Quomodo autem ista se habuerint, ab antiquioribus rerum Anglicarum scriptoribus est pelenda narratio, de quibus cum plures scribant, Rogerus in suis Annalibus hæc accuratius prosecutus videtur; ait enim: «Eodem anno, millesimo scilicet atque septuagesimo, Concilium magnum in Octavis Paschæ Wintoniæ celebratum est, jubente et præsentente rege Willelmo, Alexandro papa consentiente, et per suos legatos Hermenfredum Sedunensem episcopum, et presbyteros Joannem et Petrum cardinales Sedis Apostolicæ suam auctoritatem exhibente.